Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E  LOUVOR  AO  JOVEM  EMPREENDEDOR
GABRIEL  ANDREO  LORUSSO  PELA  INAUGURAÇÃO  DE  SUA  EMPRESA  “A
QUATRO PATAS AGROPECUÁRIA”.

Destinatário: Gabriel Andreo Lorusso – Rua Treze de Maio, nº 1161.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumpridas  as formalidades  regimentais  e  após aprovação deste  Douto  Plenário,  apresento  a
presente Moção de Congratulações e Louvor ao jovem empreendedor Gabriel Andreo Lorusso,
pela inauguração de sua empresa “A Quatro Patas Agropecuária”, para que conste nos anais
desta  Casa  e  seja  encaminhada  ao  homenageado,  como  expressão  do  reconhecimento  desta
Câmara Municipal.

Justificativa

É  com  grande  satisfação  que  esta  Casa  Legislativa  rende  homenagens  a  Gabriel  Andreo
Lorusso,  que,  com visão empreendedora,  coragem e determinação, inaugura sua empresa “A
Quatro Patas Agropecuária”, instalada na Rua Treze de Maio, nº 1161.

O ato de empreender,  sobretudo em tempos desafiadores, é uma demonstração inequívoca de
confiança no futuro, ousadia na realização de sonhos e compromisso com a comunidade. A
nova  empresa  não  apenas  se  apresenta  como  um  empreendimento  promissor  no  setor
agropecuário  e  de  cuidados  aos  animais,  mas  também  como  um  marco  de  geração  de
oportunidades, circulação de riquezas e fortalecimento da economia local.

A Câmara Municipal de Ibitinga orgulha-se em prestigiar jovens cidadãos que, como Gabriel,
acreditam no potencial de nossa cidade, investindo tempo, energia e recursos em iniciativas que
promovem o crescimento coletivo.  O exemplo de dedicação e perseverança do homenageado
deve  ser  celebrado  e  enaltecido,  pois  simboliza  o  espírito  empreendedor  que  impulsiona  o
desenvolvimento de nossa sociedade.

Assim,  esta  Casa Legislativa  registra  suas mais  calorosas congratulações  a  Gabriel  Andreo
Lorusso, desejando-lhe pleno êxito nesta nova jornada empresarial, que seja próspera, duradoura
e repleta de realizações.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de setembro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

41
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
65

/2
02

5
03

/1
0/

20
25

 0
9:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2AC3-1536-33D3-3CFE

MOÇÃO Nº 417/2025

APROVADO
29ª Sessão Ordinária - 07/10/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

41
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

34
65

/2
02

5
03

/1
0/

20
25

 0
9:

03
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 2AC3-1536-33D3-3CFE

		2025-09-29T19:00:59+0000

		2025-09-29T19:38:21+0000

		2025-09-29T19:43:59+0000

		2025-09-29T19:50:17+0000

		2025-09-30T12:07:32+0000

		2025-10-01T01:30:58+0000

		2025-10-01T18:58:05+0000

		2025-10-01T20:20:27+0000

		2025-10-02T17:46:46+0000